Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 Комсомольская средняя

общеобразовательная школа

Первомайского района

(МБОУ Комсомольская СОШ)

 636942 Томская область,

Первомайский район, с. Комсомольск

 ул. Первомайская, д. 9-а

E-mail: komcoh@mail.ru
тел. 8(38245)42-2-04,  факс 42-1-27

ИНН/КПП 7012003496/701201001

ОГРН 1027002955121

01.06.2023 г. №15-У
ПРИКАЗ

 «О переводе учащихся 1-8,10
в следующий класс»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015, на основании протокола педагогического совета от 31.05.2023г.  №12

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Считать переведёнными в следующий класс:
1.1.во 2 класс обучающихся 1 класса:
	1
	Баженов Михаил
	11
	Лапко Артём

	2
	Баженова Анастасия
	12
	Нестерова Софья

	3
	Бакушкин Данил
	13
	Нутрихин Святослав

	4
	Чернова Анастасия
	14
	Огородников Егор

	5
	Быков Фёдор
	15
	Рассказова Евгения

	6
	Галактионова Полина
	16
	Сергеев Богдан

	7
	Князева Сабрина
	17
	Сергеев Иван

	8
	Чужакова Лидия
	18
	Смирнова Злата

	9
	Лавриненко Денис
	19
	Цареня Роман

	10
	Кузнецов Егор

1.2.в 3 класс обучающихся 2 класса:
1. Баженова Анастасия

2. Баширова Ульяна

3. Белягин Денис

4. Волков Даниил
5. Галактионов Артём
6. Карабет Руслан
7. Комаров Даниил
8. Кононова Полина
9. Кругляков Святослав
10. Кузьмичев Леонид

11. Курносов Артём

12. Ломова Екатерина
13. Медведева Александра
14. Орловский Матвей
15. Пангин Дмитрий
16. Радевич Ксения
17. Тюленев Кирилл
18. Хавкунов Максим
19. Щавелин Максим
20. Ярешко Елена
1.3.в 4 класс обучающихся 3 класса:
 1.  Жариков Артём

 2.  Жариков    Сергей

3. Зимовцев Владимир

4. Мартыненко Никита

5. Маслова Екатерина

6. Медведев  Владислав

7. Мурзин Матвей

8. Надымова Ульяна

9. Нифонтова Эльвира

10. Овсиенко Ангелина

11. Осипов Егор
12. Понамарёв Руслан

13. Пупков Матвей

14. Смирнов Всеволод

15. Строева Арина

16. Чернов Константин

17. Чернявская Вероника

1.4.в 5 класс обучающихся 4 класса:
	1. Анищенко Анастасия
	11.
	Прошенкина Ульяна.

	2. Аширова  Анастасия
	12.
	Русинова Виктория.

	3. Буторина Кристина
	13.
	Строева Злата.

	4. Быков Игнатий.
	14.
	Сухорослова Виктория.

	5. Воробьева Мария.
	15.
	Трифонов Руслан.

	6. Дерешева Полина.
	16.
	Тюленева София.

	7. Ильницкая Ульяна.
	17.
	Царёва Ирина.

	8. Конаков Иван.
	18.
	Чернов Владимир.

	9. Круглякова Полина.
	19.
	Юрков Вячеслав

	10. Нутрихин Ярослав.
	20.

21.
	Николаев Максим

Коробченко Илья

1.5.в 6 класс обучающихся 5 класса:
	1
	Горбань Анастасия
	9
	Поярков Иван

	2
	Баженов Максим
	10
	Пангин Максим

	3
	Герасименко Екатерина
	11
	Сорокин Артём

	4
	Загревская Руслана
	12
	Сухорослова Ксения

	5
	Кононова Дарья
	13
	Тюленева Дарина

	6
	Копысова Ирина
	14
	Чернова Диана

	7
	Николаева Карина
	15
	Яковлева Владислава

	8
	Мартыненко Максим

1.5.в 7 класс обучающихся 6 класса:
	1.
	Баженова Алина
	13
	Нестеров Артём

	2.
	Баширов Антон
	14
	Орловский Сергей

	3.
	Верфель Ксения
	15
	Рассказова Ангелина

	4.
	Кокорин Дмитрий
	16
	Щепеткин Максим

	5.
	Мариненко Полина
	17
	Пронин Николай

	6.
	Мурзина Александра
	18
	Строева Устина

	7.
	Бакушкин Артём
	19
	Черненко Елизавета

	8.
	Березин Кузьма
	20
	Щедрова Галина

	9.
	Колегова Эльвира
	21
	Гребенькова Виктория

	10.
	Комаров Максим

	11.
	Лутова Ульяна

	12.
	Леонов Сергей

1.7.в 8 класс обучающихся 7 класса:
1. Быкова Кира

2. Гришкевич Семен

3. Загревский Степан

4. Коновалова Дарья

5. Кузимечева Элеонора

6. Ленчук Екатерина

7. Овсиенко Иван

8. Пангин Вячеслав

9. Патрушева Дарья

10. Полупанов Дмитрий

11. Пупков Артемий

12. Сентябова Полина

13. Сорокин Никита

14. Тупицин Дмитрий

15. Чужаков Глеб

16. Шамова Анастасия

17. Ярешко Кирилл

18. Сидоров Дмитрий
19. Анищенко Роман
20.  Строев Евгений
 1.8.в 9 класс обучающихся 8 класса:
	1
	Волегова Полина Николаевна

	2
	Галактионов Антон Антонович

	3
	Ленчук Никита Валерьевич

	4
	Мартыненко Артём Вячеславович

	5
	Орловская Ирина Кирилловна

	6
	Пангин Александр Андреевич

	7
	Понамарев Артём Максимович

	8
	Тарабрин Иван Евгеньевич

	9
	Хавкунов Владимир Федорович

	10
	Царёва Екатерина Сергеевна

	11
	Царева Ксения Николаевна

	12
	Цареня Денис Николаевич

	13
	Чуфелин Михаил Андреевич

1.8. в 11 класс обучающихся 10 класса:

            1. Попов Семён
            2. Конаков Станислав
2. На основании ФЗ №273 от 29.12.2012 ст.17, ст. 79 и  Положения о надомном  обучении МБОУ Комсомольская СОШ утвердить учебный план очного обучения на 2023-2024учебный год для учащегося  Жарикова И. -  8 год очного обучения – 8 часов, Пангиной И. -  6 год очного обучения – 8 часов, Пангиной М.  -2 год очного обучения – 8 часов. Эндаковой Д. - 7 год обучения – 8 часов (на основании ПМПК и справки медучреждения).  Довести информацию до родителей и законных представителей обучающихся.
3. На основании заявления матери Шестаковой О.А.от 16.05.2023 и протокола педагогического совета от 31.05.2023г. №12  оставить Бахтину Александру, обучающуюся 1 класса на дублирование в 1 классе.
4. Обеспечить на основании ПМПК инклюзивное образование по ФОП УО обучаемым: 7 класс – Щедровой Г., 6 класс – Пангину М., Строевой З. – 4 класс.

5. В связи с академической задолженностью по математике оставить на осень обучаемых 10 класса: Копылову О, Хахлину Э., Баженову Е., Машинского И., Мариненко А., Сергеева С.   В связи с академической задолженностью по математике и русскому языку оставить на осень Чернова В.Ю.  Считать данных обучаемых  условно переведенными в 11 класс.

6. Обучаемым ликвидировать задолженность до 31.08.23, оповестить законных представителей письменно под подпись о решении педсовета. Классному руководителю Булыгиной Д.Ю. обеспечить явку обучаемых до 31.08.23 на переэкзаменовку (промежуточную аттестацию)

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора школы  по учебно-воспитательной работе Хабарову Л.И., Дроздову О.В.

       Директор:                                     А.М.Кайдалов
С приказом  ознакомлены:

_________________ Л.И.Хабарова «___»____2023 г.

      _____________   О.В.Дроздова«___» _____2023 г.

      ___________ Д.Ю. Булыгина «___» _____ 2023 г.

      ___________ Н.А. Нетаева «___» _____2023 г.

                                                                 ___________ А.П.Сафронова «___» _____2023 г.

      ___________ И.В.Рамхина «___»____2023 г.

      ___________ Н.Н.Орловская «___» _____2023 г.

      ___________ Т.А.Войнич «___» _____ 2023 г.

      ___________ Е.А.Байцева «___» _____2023 г.

                                                                 ___________ Н.Ф.Иванова «___» _____2023 г.

      ___________ Е.В.Нутрихина «___» _____2023 г.